Gemeinde Meggen

M
=

Bekanntmachung

Ergebnisse der Abstimmungen vom 18. Juni 2023

Total Stimmberechtigte
Eingelegte Stimmzettel

Stimmbeteiligung

Eidgentssische Abstimmungen

Bundesbeschluss vom 16. Dezember 2022 tber
eine besondere Besteuerung grosser
Unternehmensgruppen (Umsetzung OECD/G20-
Projekt zur Besteuerung grosser
Unternehmensgruppen)

Bundesgesetz vom 30. September 2022 Uber die
Ziele im Klimaschutz, die Innovation und die
Starkung der Energiesicherheit (KIG)

Anderung vom 16. Dezember 2022 des
Bundesgesetzes Uber die gesetzlichen
Grundlagen fur Verordnungen des Bundes-
rates zur Bewaltigung der Covid-19-Epidemie
(Covid-19-Gesetz)

Kantonale Abstimmung

Sonderkredit von 70,6 Millionen Franken fir die
Ost- und Westumfahrung Flecken Beromunster

Kommunale Abstimmung

Teilrevision der Gemeindeordnung (GO)

18.06.2023

JA - Stimmen
NEIN - Stimmen

JA - Stimmen
NEIN - Stimmen

JA - Stimmen
NEIN - Stimmen

JA - Stimmen
NEIN - Stimmen

JA - Stimmen
NEIN - Stimmen

5355
2899
54.1 %

2'381
448

1752
1112

1928
923

1'835
779

2059
656

84%
16%

61%
39%

68%
32%

70%
30%

76%
24%

Urnenbtro Meggen



