

## Bekanntmachung

18.06.2023

## Ergebnisse der Abstimmungen vom 18. Juni 2023

Total Stimmberechtigte Eingelegte Stimmzettel		5355 2899	
Stimmbeteiligung	54.1 %		
Eidgenössische Abstimmungen			
Bundesbeschluss vom 16. Dezember 2022 über eine besondere Besteuerung grosser	JA - Stimmen	2'381	84%
Unternehmensgruppen (Umsetzung OECD/G20- Projekt zur Besteuerung grosser Unternehmensgruppen)	NEIN - Stimmen	448	16%
Bundesgesetz vom 30. September 2022 über die	<b>JA</b> - Stimmen	1752	61%
Ziele im Klimaschutz, die Innovation und die Stärkung der Energiesicherheit (KIG)	NEIN - Stimmen	1112	39%
Änderung vom 16. Dezember 2022 des	<b>JA</b> - Stimmen	1928	68%
Bundesgesetzes über die gesetzlichen Grundlagen für Verordnungen des Bundes- rates zur Bewältigung der Covid-19-Epidemie (Covid-19-Gesetz)	NEIN - Stimmen	923	32%
Kantonale Abstimmung			
Sonderkredit von 70,6 Millionen Franken für die Ost- und Westumfahrung Flecken Beromünster	JA - Stimmen NEIN - Stimmen	1'835 779	70% 30%
Kommunale Abstimmung			
Teilrevision der Gemeindeordnung (GO)	JA - Stimmen NEIN - Stimmen	2059 656	76% 24%

Urnenbüro Meggen